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Ärenden med personalrepresentation 
 

§ 1 
Fastställande av dagordningen 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen.  

 

 

§ 2 
Anmälan av justerat protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 9/2016 från nämndens sammanträde 

2016-12-20 som justerats 2016-12-23 

 

 

§ 3 
Justering av dagens protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) utses att justera dagens protokoll tillsammans med vice 

ordföranden Bo Sundin (M). Som justeringsdag utses torsdagen 2017-02-02 

 

 

§ 4 
Anmälan av delegationsbeslut 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

Anmälan gjordes av: 
 

Beslut fattade enligt delegation  
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§ 5 
Övriga anmälningsärenden 
 

A. Skrivelse från Svenska Brukshundklubben, dnr 01.06/1383/2016. 

B. Skrivelse från Solberga Bollklubb, dnr 02.06.0109/1347/2016. 

C. Skrivelse om mattcurling från SPF Farsta, dnr 02.06.01.06/1334/2016. 

D. Skrivelse om storkyrkobadet, dnr 05.01/3/2017. 

E. Skrivelse – medborgarförslag om bevarande av konstverk i Västertorps 

utomhusbad, dnr 02.06.01.09/1392/2016. 

F. Svar på skrivelse om storkyrkobadet, 03.01/1263/2016. 

G. Upprustning av simhallen i Åkeshovs sim- och idrottshall. Lägesrapport. Dnr 

37/2017.   

H. Anläggande av två 11 - manna konstgräsfotbollsplaner och en ny 

omklädningsbyggnad med mera på Kärrtorps IP. Slutrapport. Dnr 38/2017. 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

 

§ 6 
Verksamhetsberättelse med årsbokslut 2016 
dnr 01.02/1300/2016 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

 

1. Verksamhetsberättelsen för 2016 godkänns. 

 

2. Fordringar om 38 652 kronor nedskrivs enligt stadens 

    regler för ekonomisk förvaltning. 

 

3. Nämnden begär ombudgetering till 2017 inom 

    investeringsbudgeten för motionsspår i Lövsta om 5,0 mnkr 

 

4.  Redovisningen överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

5. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
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Ärendet 
För idrottsnämnden har 2016 varit ett år med fortsatta satsningar för att få fler stockholmare i 

rörelse genom att erbjuda möjligheter till idrott, motion och friluftsliv. En stor del av insat-

serna har riktat sig till de prioriterade grupperna som består av barn och ungdomar, särskilt 

flickor, personer med funktionsnedsättning, flickor med utländsk bakgrund samt barn och 

ungdomar med låg socioekonomisk bakgrund. 

Ett viktigt mål är att öka simkunnigheten hos stadens invånare samt att satsa på det säkerhets-

förebyggande arbetet för att minska antalet drunkningar i Stockholm. Under året har flera 

olika aktiviteter och projekt genomförts, bland annat intensivsimskolor för elever i åk 6-9 och 

riktad simfritids i ytterstaden. Under sommarhalvåret gjordes satsningar på säkerhet vid vatten 

då det bland annat erbjöds simundervisning vid ett antal strandbad för allmänhet och ensam-

kommande flyktingungdomar. I det säkerhetsförebyggande arbetet har en informationsfilm 

tagits fram under året för att förtydliga föräldrars tillsynsansvar. 

Arbetet med evenemang ökade under 2016 då många olika evenemang genomfördes i Stock-

holm. Flertalet var återkommande evenemang, till exempel Skridskons dag, Alla på snö, Sol-

skensdagarna, Eken Cup, Stockholm Bauhaus Athletics och Idrottens dag. I början av året 

genomfördes en alpin världscuptävling i Stockholm för första gången när World Cup i Paral-

lellslalom gick av stapeln i Hammarbybacken. Ett annat stort evenemang som hölls i Stock-

holm var Eurovision Song Contest finalen. I samband med den genomfördes schlagerrelate-

rade aktiviteter i simhallarna. 

Fler stockholmare ska kunna vistas i naturen och intresset för utomhusaktiviteter ökar. Under 

året har projektering för anläggande av konstsnöspår i Ågesta påbörjats och på Gärdets sport-

fält har förbättringsåtgärder gjorts för att erbjuda längdskidspår. En omfattande trygghetsin-

ventering av stadens samtliga motionsspår har även genomförts under året. 

Flera av idrottsnämndens verksamheter kräver stora mängder energi. Nämnden har under året 

fortsatt arbetet med att effektivisera energianvändningen. De energiprojekt som genomförts 

har lett till bättre energiprestanda och inomhusklimat. Ytterligare en solcellsanläggning har 

installerats under året och nämnden har uppnått målet för mängd köpt energi och minskad 

vattenförbrukning. Det viktiga arbetet med att förebygga legionella har fortsatt under 2016 

med olika typer av åtgärder. Nämnden har i det arbetet tagit hjälp av högskolorna för att hitta 

lösningar. Under året har ytterligare två latrintömningsstationer för fritidsbåtar anlagts vilket 

innebär att det totala antalet som uppförts nu är sju stycken. 

Efterfrågan på idrottsanläggningar är stor i det växande Stockholm. Inom idrottsnämndens 

ansvarsområde ligger att prioritera och planera för stadens nya idrottsanläggningar. Nämnden 

har under året arbetat med att implementera den långsiktiga investeringsplanen för idrottsan-

läggningar i stadsutvecklingsprojekt samt deltagit i arbetet med samordningen av utbyggna-

den av idrottshallar i samband med utbyggnad av nya skolor. Under året har en ny idrottshall 

invigts, två nya utegym anlagts, ytterligare gymnastiksalar har blivit bokningsbara och sex 

grusplaner har belagts med konstgräs. 

Samverkan med andra är en viktig faktor för att nå uppsatta mål. Nämnden samarbetar med 

föreningsliv såväl som med andra förvaltningar och aktörer i viktiga frågor. Under perioden 

har arbetet med de lokala utvecklingsplanerna, LUP, som leds av respektive stadsdelsförvalt-

ning fortsatt. Barn och ungas idrottande och motionerande är prioriterat i nämndens arbete. 

För att få fler flickor aktiva erbjuds verksamheter som flickor efterfrågar. Under året har det 

tillkommit nya aktiviteter för barn och ungdomar och ett antal anläggningar har erbjudit 

öppna verksamheter för målgruppen.  
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Nämnden arbetar även aktivt för att tillgängliggöra idrotts- och fritidsverksamhet för barn, 

ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning och har under perioden samverkat med olika 

aktörer med att nå ut till målgruppen samt med att erbjuda dem olika verksamheter. Under 

året har nämnden varit delaktiga i att skapa idrotts- och motionsmöjligheter för 

ensamkommande flyktingungdomar samt varit med att ta fram stadens webbsida där 

aktiviteter för nyanlända samlas. 

Idrottsnämndens etiska riktlinjer har under året implementerats på arbetsplatserna. Riktlin-

jerna är ett viktigt verktyg för att motverka diskriminering och för att bidra till ett demokra-

tiskt hållbart Stockholm. Nämnden har även analyserat möjligheterna till hbtq-anpassning och 

kommit fram till att en viktig åtgärd i det arbetet är införande av könsneutrala omklädnings-

rum, så kallade flexrum. 

Ekonomiskt utfall 

 

Idrottsnämnden redovisar ett nettoöverskott om 8,4 mnkr. Nettoöverskottet beror främst på att 

centralt avsatta budgetmedel inte förbrukats fullt ut. 

Bokslutet innebär att kostnaderna har ökat med 34,8 mnkr från 848,7 mnkr 2015 till 883,5 

mnkr 2016 och att intäkterna har minskat med 6,7 mnkr från 280,1 mnkr 2015 till 273,4 mnkr 

2016. 

Nämndens investeringsbudget uppgick under året till 48,4 mnkr och avsåg framför allt an-

skaffning av inventarier och maskiner, fastighetsunderhåll samt friluftsanläggningar. Nettout-

fallet i bokslutet uppgår till 39,3 mnkr vilket innebär ett överskott med 9,1 mnkr. Förvalt-

ningen föreslår att nämnden begär ombudgetering med 5,0 mnkr av överskottet till 2017 på 

grund av att arbetet med det planerade motionsspåret i Lövsta blivit försenat. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. Hon yrkar även på att 

ärendet omedelbart justeras.  

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt 

följande: Det är glädjande att den rödgrönrosa majoriteten fortsätter på den inslagna vägen 

med fokus på barn-, ungdoms-, och breddidrotten. Vi vill även tacka förvaltningen för en bra 

redovisning av den verksamhet som bedrivs inom idrottsnämndens verksamhetsområde. 

Vidare konstaterar vi idrottsnämnden lyckats i ambitionen att möjliggöra för fler att ta del av 

simundervisning och sommarskola för dem som behöver, vilket vi tycker är väldigt positivt. 

 

Vi är dock bekymrade över den ekonomiska utvecklingen i såväl idrottsnämndens som för 

Stockholms stad i stort. Den rödgrönrosa majoriteten har svårt att prioritera vilket i 

förlängningen dels riskerar ytterligare skattehöjningar och dels att utarma hela stadens 

ekonomi. Det är problematiskt och riskerar i förlängningen att hota såväl vår gemensamma 

välfärd som de investeringar som är nödvändiga inom såväl idrottsområdet som på andra 

områden.  

 

Vidare anser vi att idrottsnämnden måste prioritera säkerhetsarbetet högre. Det är viktigt att 

såväl besökarna på anläggningarna som idrottsnämndens anställda känner sig trygga på våra 

anläggningar. Vi kan aldrig acceptera att människor utsätts för trakasserier eller andra brott på 

våra anläggningar och vi anser att idrottsförvaltningen bör återkomma till nämnden med en 

åtgärdsplan för att förbättra situationen under 2017.  

 

Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten i Stockholm samtidigt som vi nu kan se 

svart på vitt att de reella satsningarna lyser med sin frånvaro. Inför valet 2014 lovade 

socialdemokraterna att satsa en miljard mer på idrottsinvesteringar för de kommande fem 

åren. Förvisso har en miljard extra avsatts men många av de tidigare utlovade investeringarna 

lyser med sin frånvaro eftersom kostnadskontrollen på tidigare projekt helt släppts lös. Istället 

för att gå till nya investeringar så går pengarna till stora fördyrningar av tidigare planerade 

idrottsanläggningar. Det är problematiskt och vi vill att fastighetskontoret och 

idrottsförvaltningen istället ges i uppdrag att se över kostnadsutvecklingen och hur vi kan 

bryta den negativa trenden. Detta borde ligga i majoritetens intresse då vi alla är överens om 

att Stockholm behöver fler idrottsanläggningar.  

 

Vi anser vidare att idrottsnämnden bör utreda förutsättningarna för att upphandla, avveckla 

eller sälja våra gymverksamheter när vi nu ser att efterfrågan för dessa verksamheter minskar. 

Som idrottsförvaltningen konstaterar så sjunker intäkterna på gym- och 

simhallsverksamheterna och intäkterna minskar jämfört med 2015. I grunden är det positivt 

att konkurrensen på gym ökar i såväl innerstaden som ytterstaden och närförort. Konkurrens 

är bra för kvalité och det gör också idrotten mer tillgänglig för fler. Vår grunduppfattning är 

att kommunen inte ska verka på områden där det finns en fungerande marknad.  
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Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande att det är svårt att minska kostnaderna för 

gymverksamheterna då det i huvudsak handlar om fasta kostnader. Det är inte rimligt att 

skattebetalarnas pengar går till att hålla gymverksamheterna under armarna när det samtidigt 

finns en bred kommersiell marknad för detta.   

 

Under de åren som Alliansen styrde i Stockholms stad så kritiserade den dåvarande 

oppositionen oss ständigt för att inte uppnå målen vad gäller andelen elbilar i fordonsflottan 

och samtidigt hade man en hög svansföring i frågan om sjukfrånvaron. Med facit i hand kan 

vi konstatera att andelen elbilar ligger på en fortsatt låg nivå utan tecken på 

ambitionsökningar och att sjukfrånvaron på idrottsförvaltningen ökar istället för att minska.  

 

Slutligen konstaterar vi att nämnden under året genomfört satsningar på fler skidspår vilket är 

positivt, vi ser dock gärna att kommunen underlättar för fler aktörer att etablera sig och 

bedriva skidspårverksamheter runt om i staden. Vi anser dock att det är olyckligt att 

utbyggnaden av utomhusgym stannat av. Utomhusgymmen är populära bland stockholmarna 

och nya investeringar bör prioriteras, även här ser vi att detta bör gå att göra i samverkan med 

externa aktörer och finansiärer. 

 

 

§ 7 

Ny anläggning för rollerderby på Hagsätra IP – inriktningsbeslut  
Dnr 08.01.01/1350/2016. 

 

 

BESLUT 

  

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag till inriktningsbeslut för en ny 

rollerderbybana, med en beräknad sammanlagd investeringsutgift om cirka 25,0 mnkr och 

en tillkommande bedömd hyra om cirka 1,7 mnkr år 1. 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av fastighetskontoret beställa framtagning 

av handlingar som underlag för ett kommande genomförandebeslut till en sammanlagd be-

räknad utgift om cirka 2,0 mnkr. 

 

Ärendet 

 
Fastighetsnämnden och idrottsnämnden gav den 13 mars 2016 fastighetskontoret respektive 

idrottsförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheten att skapa en kombinerad väderskyddad 

anläggning på Hagsätra IP som kan användas för rollerderby under vår, sommar och höst samt 

kan omvandlas till isrink under vintertid. Förvaltningarna har gjort den gemensamma 

bedömningen att en kombinerad anläggning enligt tidigare utredningsbeslut är för kostsam för 

att uppnå sitt syfte och därmed inte är lämplig att gå vidare med, vilket i sin tur har lett till att 

arbetet har inriktats på en enklare hall för enbart rollerderby.  
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Situationsplan del av Hagsätra IP 

 

Rollerderby är en fullkontaktsport som utövas på rullskridskor. Sporten går ut på att utövarna, 

uppdelade i två lag, kör på en oval bana och poäng delas ut till den spelare som kör förbi varje 

medlem av motståndarlaget. Laget med flest poäng vid matchens slut har vunnit. Rollerderby 

utvecklades i USA under 1930-talet och var ursprungligen en underhållningssport. På den 

tiden spelade både damer och herrar. På 1970-talet dog sporten ut för att återuppstå igen under 

2000-talet. I Stockholm expanderar denna sport.  

I Sverige blev sporten medlem i Svenska Skridskoförbundet och Riksidrottsförbundet 2011. 

 

Idag har inte Stockholm någon dedikerad rollerderbyanläggning. De föreningar som i 

dagsläget finns i Stockholm tränar på en uterink i Gustavsberg, samt i befintliga hallar med 

trägolv i Västertorp, Farsta, Gubbängen, Skarpnäck och ibland i Solna. De flesta 

medlemmarna bor i Stockholms stad. De hallar och utomhusrinkar som 

rollerderbyföreningarna idag nyttjar har betong eller trägolv. Rullskridskorna går inte att 

använda på vanliga sportgolv med gummimatta då de sjunker ned i golvet.  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt följande 

 

delvis godkänna förvaltningens förslag 

 

därutöver anföra:  

 

Vi ställer oss positiva till att förvaltningen utreder idrottsanläggningar även för nya idrotter, 

det är också bra att man tittar på anläggningar som gynnar tjejdominerade idrotter – en 

målgrupp som särskilt är utpekad som prioriterad i stadens idrottspolitiska program.  

 

Det är enligt idrottsförvaltningen ca 200 aktiva Rollerderbyutövare som finns i Stockholms 

stad. Vi anser att det är relevant att beslutsunderlaget innehåller information om aktiva 

utövare, särskilt i smala idrotter som Rollerderby.  

 

Det är viktigt att idrottsnämndens prioriteringar utgår från störst möjliga nytta för så många 

stockholmare som möjligt. 25 miljoner kronor är en väldigt hög summa för en smal idrott med 

få utövare, och pengar som eventuellt kan användas bättre.  

 

Det finns även en risk att kostnaderna dessutom blir högre då anläggningen saknar 

uppvärmning, något som de aktiva i framtiden kan önska. 

 

Vi har ett ansvar att se till att maximera nyttan av de idrottsinvesteringar som staden 

gör.  Därför vill vi se tydligare svar kring de ekonomiska förutsättningarna i relation till 

kostnad per utövare samt redoredovisning av alternativa investeringskostnader som skulle 

kunna nå större målgrupper. 

 

 

 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 8 

Ansökan om idrottsbonus från Korpen MIF 
Dnr  04.01/1380/2016                             

 

BESLUT 

 
Korpen Stockholms Motionsidrottsförening beviljas projektmedel med 429 000 kronor för det 

första av tre år för idrottsbonusprojektet ”Aktiv ungdom i Skarpnäck”. 

 

Ärendet 
Korpen Stockholms Motionsidrottsförening ansöker om att genomföra ett idrottsbonusprojekt 

”Aktiv ungdom i Skarpnäck” i samarbete med två ungdomsgårdar i Skarpnäcks 

stadsdelsförvaltning. Projektet ska leda till att fysiskt inaktiva ungdomar, främst tonårsflickor, 

deltar på träningar på ungdomsgårdar med två tillfällen per vecka och ungdomsgård. 

Föreningen beskriver i ansökan en metod för att nå rätt målgrupp och se till att ungdomarna 

blir delaktiga och styrande över innehållet i träningstillfällena.  

 

Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja 429 000 kronor till det första av tre projektår.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 9 

Utveckling av Vårbergs IP - reviderat utredningsbeslut 
                                         
Dnr 08.01.01/241/2016 

 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner ändringar gentemot tidigare fattat utredningsbeslut i enlighet 

med detta tjänsteutlåtande och godkänner projektdirektivet. 

2. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till program för utveckling av Vårbergs 

IP. 

3. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag, efter godkännande av kommunstyrelsens 

ekonomiutskott, att av fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar som underlag 

för ett kommande inriktningsbeslut till en sammanlagd beräknad utgift om 6,0 mnkr.   

 

 

Ärendet 

 
Fastighetskontoret har fått i uppdrag av idrottsförvaltningen att ta fram erforderliga handlingar 

inför ett reviderat utredningsbeslut gällande utveckling av Vårbergs IP.  

 

På idrottsplatsen föreslås en ny idrottshall, multihall, en ny teknikhall för fotboll, två nya 

konstgräsplaner (11-spels respektive 7-spels) samt rundbana för skolfriidrott, motionsslinga 

och spontanidrott. Multihallen kommer att fungera som en möteplats för Vårberg med omnejd 

och rymma bland annat fritidsverksamhet utöver ytor för idrott och aktiviteter. 

 

På idrottsplatsen föreslås även att en omläggning av den befintliga uttjänta konstgräsplanen 

(11-spelsplan) genomförs parallellt som två nya konstgräsplaner (11-spels respektive 7-spels), 

med rundbana för skolfriidrott, motionsslinga och spontanidrott, anläggs. 

 

I utomhusmiljön kommer ytor för spontanidrott skapas som ett tillskott för stadsdelen. En 

översyn liksom upprustning sker av befintliga serviceutrymmen som personal-, omklädning-, 

garage- och förrådsutrymmen. Därutöver uppförs nya integrerade omklädningsutrymmen.   

 

Den preliminära tidplanen anger att utvecklingen av Vårbergs IP kan vara klar i sin helhet år 

2021 men kan färdigställas i olika etapper. Här föreslås idrottshallen och multihallen med 

fritidsverksamhet ingå i en tidigare etapp. Konstgräsplanerna ingår i ett separat ärende som 

antogs i nämnderna i december 2016. 

 
 



Sida 12 av 20 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

 

i huvudsak godkänna förvaltningens förslag: 

 

därutöver anföra: 

 

 

Utvecklingen och upprustningen av Vårbergs IP är prioriterad, dels utifrån det idrottspolitiska 

programmet och de prioriterade målgrupperna och dels utifrån att behovet av nya 

idrottsanläggningar är stort i den delen av Stockholms stad.  

 

Vi blir därför lite förvånade när vi noterar att den rödgrönrosa majoriteten nu skjuter fram 

detta projekt ytterligare i tiden. I samband med idrottsnämndens verksamhetsplan för 2014 så 

framgick att nya Vårbergs IP skulle vara klar 2018 men nu konstaterar vi att denna tidsplan 

skjutits fram ytterligare och nu beräknas vara klar tidigast 2021.  

 

Vi vill gärna se att arbetet påskyndas i syfte att skapa en funktionell och attraktiv idrottsplats 

omgående, inte minst för att möjliggöra för en högre måluppfyllelse av det idrottspolitiska 

programmet.  

 

Vi önskar även att det i projektdirektiven klart framgår att upphandlingen ska bli 

kostnadseffektiv och att ekonomin kommer att arbetas igenom och preciseras då projektet 

beräknas överstiga 300 mnkr vilket vi tycker är ett för högt pris. 

 

Vidare vill vi uppmana fastighetskontoret att tillsammans med idrottsförvaltningen titta på 

möjligheten till extern drift av anläggningen. Vi har ett flertal föreningsdrivna anläggningar 

som fungerar utmärkt men vi tycker även att man bör titta på om det är möjligt att hitta andra 

aktörer. 

 

 

 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 10 

Markanvisning för parkeringsgarage inom fastigheten Stadshagen 
1:5 i Stadshagen till Stockholm Parkering AB Stadshagen. 
Reviderat inriktningsbeslut Anläggande av en 11-spels och en 7-
spelsplan på Stadshagens IP och en 11-spelsplan inom Fredhäll 1:4. 
Reviderat inriktningsbeslut                                        
Dnr 08.02.01/1170/2016 

 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden fastställer ändringar gentemot tidigare fattat inriktningsbeslut i 

enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

 

2. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för planering av ny idrottsplats inom 

Stadshagen 1:5 på Kungsholmen, med en beräknad investeringsutgift om cirka 203 

mnkr samt en tillkommande hyreskostnad om cirka 8,8 mnkr år 1. Inför kommande 

genomförandebeslut får förvaltningen rätt att av fastighetskontoret beställa de 

handlingar som behövs för att genomföra projektet.  

 

3. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för planering av ny fotbollsplan inom 

Fredhäll 1:4 på Kungsholmen, med en beräknad sammanlagd investeringsutgift om 

cirka 44 mnkr samt en tillkommande hyreskostnad om cirka 2,9 mnkr år 1. Inför 

kommande genomförandebeslut får förvaltningen rätt att av fastighetskontoret beställa 

de handlingar som behövs för att genomföra projektet.  

 

Ärendet 
 

Projektet Stadshagen omfattar området mellan Mariedalsvägen/Mariebergsgatan och 

Hornsbergs strand/S:t Göransgatan. För närvarande planeras drygt 1 900 lägenheter, vilket 

motsvarar  

1 600 ekvivalenta lägenheter, inom området. Det förutsätter bland annat att Stadshagens IP 

byggs om och att S:t Göransgatan flyttas söderut närmre S:t Görans sjukhus samt att en ny 11-

spelsplan anläggs i Fredhällsparken. Flertalet lägenheter är markanvisade.  

 

Ny markanvisning föreslås till Stockholm Parkering AB för byggande av ett parkeringsgarage 

med 250-300 platser under Stadshagens idrottsplats. Marken avses upplåtas med tomträtt.  

 

Stadshagens IP föreslås få en regelrätt 11-spels konstgräsfotbollsplan och en regelrätt 7-spels 

konstgräsfotbollsplan. Idrottsplatsen har idag två 11-spels och en 7-spels fotbollsplan. Den 

11-spelsplan som utgår på Stadshagen IP föreslås ersättas av en ny 11-spelsplan i 

Fredhällsparken.  
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Samtliga kostnader för en ny idrottsplats på Stadshagens IP inklusive ny läktare, 

omklädningsrum med mera liksom anläggande av en ny konstgräsfotbollsplan i 

Fredhällsparken, nya driftutrymmen under idrottshallarna på Kristinebergshöjden och flytt av 

idrottsfunktioner till Kristinebergs IP är ersättningsinvesteringar och kan inte inrymmas i 

ordinarie investeringsbudget för idrottsförvaltningen och fastighetskontoret.  

 

Tidigare inriktningsbeslut i kommunfullmäktige 2014-12-15, visar att projektet ger ett positivt 

resultat. Sedan detta beslut har de ekonomiska förutsättningarna förändrats väsentligt, varför 

ett reviderat inriktningsbeslut tas upp. 

 

De förändrade förutsättningarna beror framförallt på högre kostnader för utredningar, 

projektering och byggande av allmänplatsmark, marksanering, ledningsarbeten och ersättning 

för markåtkomst. I området planeras nu för en stationär sopsug vilket staden initialt får ta 

kostnader för, men som sedan betalas av byggherrarna.  

 

Lönsamhetskalkylen enligt nuvärdesmetoden för projektet för exploateringsnämnden och 

fastighetsnämnden redovisar positivt netto nuvärde om cirka 1 071 mnkr inklusive 

fastighetskontoret. De sammanlagda utgifterna i löpande prisnivå beräknas till cirka 1 118 

mnkr och inkomsterna beräknas till cirka 2 132 mnkr. Projektets täckningsgrad inklusive 

nedlagda nettoutgifter beräknas uppgå till 209 %. 

 

Försäljningsinkomster beräknas till 2 056 mnkr. Expertrådet har godkänt aktuell 

markanvisning ärendet dnr E2016-03117 (2016-10-03). 

 

Då projektet bedöms medföra en utgift över 300 mnkr har avstämning skett med 

stadsledningskontoret 2016-11-09 respektive 2016-11-14. 

 

Ekonomin kommer att arbetas igenom och preciseras vid kommande detaljplanearbete och 

genomförandebeslut. I dagsläget är flera faktorer för kommande inkomster och utgifter 

fortfarande osäkra.   

 

Stadsbyggnadskontoret har under hösten 2016 beslutat att detaljplanen delas i två delar, en 

västlig del med gräns vid Stadshagens idrottsväg och en östlig del med kv. Glaven och östra 

delen av S:t Göransgatan. Genomförandebeslut tas för respektive del. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 11 

Utomhusbad på Järvafältet – inriktningsbeslut                                        
Dnr 411/193/2014 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förslag till inriktningsbeslut för planering av Järva 

friluftsbad, med en beräknad sammanlagd investeringsutgift om 230,0 mnkr och en 

tillkommande bedömd hyreskostnad om 14,3 mnkr år 1. 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag, efter godkännande av kommunstyrelsens 

ekonomiutskott, att av fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar som 

underlag för ett kommande genomförandebeslut till en sammanlagd beräknad utgift 

om 26,0 mnkr, varav tidigare beslutat 6,0 mnkr. 

Ärendet 

 
Kommunfullmäktige gav i budget för 2014 idrottsnämnden, fastighetsnämnden och 

stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att gemensamt utreda förutsättningarna för att anlägga ett 

utomhusbad på Järvafältet. I budget för 2016 fick fastighetskontoret och idrottsförvaltningen i 

uppdrag att prioritera Järvabadet inom investeringsprogrammet. 

 

Placeringen för utomhusbadet föreslås vara vid Eggeby Gård. Badet ska följa föreskrifterna 

för Igelbäckens kulturreservat. 

 

Utomhusbadet delas upp i tre typer av bassänger. Dessa är en 50-metersbassäng som kan 

delas i två funktioner, en konventionell 25-metersbassäng samt en undervisningsdel med ett 

lägre djup på ena 25-metersdelen, en undervisningsbassäng 12,5 gånger 12,5 meter samt en 

plaskbassäng för de yngsta barnen.  

 

Detta innehåll bedöms kunna tillgodose simträning för alla olika åldrar. Bassängerna kommer 

att ligga i olika nivåer med hänsyn tagen till platsen och för att tillgodose behovet av översyn 

och säkerhet inom anläggningen. Tillgängligheten är planerad utefter detta. 

 

Projekteringen kommer att pågå under 2017 och förslag till genomförandebeslut är planerat 

till vintern 2017/2018. Planerad byggstart är tidigast våren 2018. 

 

Föreslagen budget i inriktningsärendet är 230 mnkr. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Emilia Bjuggren m.fl. (S), Anders Lindell m.fl. (MP), Mehdi Oguzsoy (V) har följande 

särskilda uttalande: 

Vi är stolta över att visionen om ett utomhusbad i Järva nu äntligen kommer allt närmare att 

förverkligas. Badet innebär ett nytt inslag och kan bli en viktig resurs för både folkhälsan och 

fritiden i området. Järvabadet har även en stor potential att bidra till andra delar av förenings- 

och idrottslivet kring Järvafältet. Det är därför viktigt att det förs en dialog med det lokala 

föreningslivet om hur anläggningen kan utnyttjas och att den anpassas för att kunna vara till 

nytta för flera delar av friluftslivet på Järvafältet, inte bara under sommarmånaderna utan även 

andra tider på året. 

 

Järvabadet kan bli en föregångare när det gäller den typen av anläggningar. Därför bör man i 

det fortsatta arbetet utreda projektets risker. Samt utreda de ekologiska och ekonomiska 

konsekvenserna av att förse anläggningen med solceller. Järvafältet har viktiga sociala och 

ekologiska värden som måste säkerställas, till exempel i den närbelägna Igelbäcken. 

 

 

Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt 

följande:  

 

Alliansen har under många år drivit på för att utreda möjligheten till ett nytt utomhusbad på 

Järvafältet, det är därför glädjande att den rödgrönrosa majoriteten tar frågan vidare. Däremot 

så anser vi att staden måste våga lyfta blicken från att bara handla om ett utomhusbad till att 

titta på hur man kan utveckla andra verksamheter i anslutning till badet.  

 

Vi saknar plan för hur anläggningen ska användas de 8 månader som badet är stängt. För oss 

är det viktigt att den plats som slutligen väljs är en plats som är levande året runt och inte bara 

under sommarmånaderna. Det kan också, tillsammans med andra aktörer, vara intressant att 

titta på möjligheten att bygga ytterligare idrottsytor eller andra kommersiella verksamhet i 

anslutning till utomhusbadet.  

 

Vi önskar även att det i projektdirektiven klart framgår att all upphandling skall bli så 

kostnadseffektivt som möjligt då vi ser att kostnaderna ökat med 100 mnkr sedan första 

beräkningen. Kostnaderna är redan mycket höga och får inte skena iväg. 

 

Vidare anser vi att säkerhetsarbetet kopplat till projektet måste prioriteras. Det är viktigt att 

såväl besökarna på anläggningen som anställda känner sig trygga. Vi kan aldrig acceptera att 

människor utsätts för trakasserier eller andra brott på våra anläggningar och vi anser att 

idrottsförvaltningen bör återkomma till nämnden med en tydlig åtgärdsplan för att säkerställa 

tryggheten och säkerheten på och vid utomhusbadet. 

 

Vi tycker också att staden, i det kommande planeringsarbetet, bör titta på möjligheten att 

någon annan än staden driver badet när det väl ska tas i drift. Slutligen vill vi också uppmana 

förvaltningen att i dialog med fastighetskontoret arbeta för att göra grundliga utredningar för 

att stärka prognossäkerheten men även att se över förfrågningsunderlagen och skall-kraven i 

samband med framtida upphandlingar. Detta i syfte att hålla kostnaderna nere. 
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§ 12 

Remiss - Strategi och riktlinjer för hantering av fordon för 
kommunkoncernen                                        
Dnr 01.06/1257/2016 

 

BESLUT 
 
Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
Ärendet och remissen ”Strategi och riktlinjer för hantering av fordon för kommunkoncernen 

Stockholms stad” besvarades av idrottsnämnden i september 2016. Stadsledningskontoret har 

nu reviderat strategin och riktlinjerna utifrån inkomna synpunkter från förvaltningar och 

bolag. Då de förändringar som föreslås efter första remissrundan är omfattande, har strategin 

och riktlinjerna återigen skickats ut på remiss. 

 

Som idrottsnämnden svarade i det tidigare remissvaret så kommer förvaltningen i hög grad att 

omfattas av den nya strategin och riktlinjerna. Idrottsförvaltningen anser att den föreslagna 

strategin och riktlinjerna för hantering av fordon är genomarbetade och innehåller flera 

viktiga och positiva förslag och åtgärder. Idrottsförvaltningen har under en tid sett ett behov 

av flera av dessa åtgärder, bland annat i en tidigare genomförd översyn. 

 

Förvaltningen stödjer förslaget att anskaffa fordon genom leasing med option. Men detta och 

den föreslagna förkortningen av leasingperioden till 3 år kommer att öka belastningen på 

idrottsförvaltningens driftbudget, medan belastningen minskar på investeringsbudgeten.   

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 13 

Skrivelse angående nyttjandet av konstgräsplaner                                        
Dnr 02.06.01/1253/2016 

 

 
BESLUT 
 

Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

Ärendet 
 

I en skrivelse från Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD), Mathias 

Mellgren (C) har följande tre frågor ställts: 

 

1. Varför är inte konstgräsplanerna tillgängliga för bokning under lördagkvällar? 

 

2. Vilka marknadsföringsåtgärder är förvaltningen beredd att genomföra för att få 

planerna uthyrda på lördagkvällar? 

 

3. Hur skulle bokningsläget förändras om samtliga konstgräsplaner hade öppet fram till 

22.00 på lördagkvällar? 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

Att vi föreslår att detta även ska omfatta de konstgräsplaner som finns i anslutning till våra 

idrottsanläggningar.  

 

Därutöver anför vi följande: 

Även om antalet konstgräsplaner har byggts ut i en snabb takt så är behovet fortsatt stort och 

fotbollsföreningarna efterfrågar ständigt fler planer.  

Vi tackar för det positiva svaret på vår skrivning och att en försöksperiod nu påbörjas på 

konstgräsplaner med tider 18:00 till 22:00 även på lördagar. 

Vi anser att det är av stor angelägenhet att de fyra timmarna mellan 18 och 22 på lördagarna 

tas med i bokningssystemet efter försöksperioden, som ett tillskott på tider för föreningslivet 

under säsongen.  
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

§ 14 

Information och övriga frågor                                        
 

A.  Skrivelse från Daniele Fava (L) , Bo Sundin m.fl. (M) Mikael Valier (KD) 

 

 

Beslut 
 
Idrottsnämnden beslöt att lämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. 

 

Idrottsnämnden 

2017-01-31 

 

 

Skrivelse Mälarhöjdens ridskola 

 

Mälarhöjdens ridskola huserar i Sätra ridanläggning. Anläggningen ägs av fastighetskontoret, 

som hyr ut till idrottsförvaltningen som i sin tur hyr ut till ridskolan.   

 

I fredags fattade fastighetskontoret beslutet att stänga de två ridhusen, med omedelbar verkan. 

Orsaken är att taken är livsfarliga, och riskerar att rasa ner över dem som rider.  

 

Hyresgästerna har upprepade gånger påpekat för idrottsförvaltningen att något är fel med 

takkonstruktionen. Redan 2013, när stallet var nybyggt,  felanmälde man taken i de två 

ridhusen, där ridlektionerna sker. Trots det har inga reparationer gjorts.   

 

När fastighetskontoret till sist kom ut till anläggningen var det alltså för sent, taket riskerade 

rasa in när som helst, och ridskolan fick med en kvarts varsel stänga all verksamhet. 

Reparationer av taket har nu inletts, men ridskolan vet i dagsläget inte när man kommer att 

kunna öppna igen.  

 

Resultatet av bristen på kommunikation mellan idrottsförvaltningen och fastighetskontoret är 

den här gången ”bara” en stängd ridskola. Konsekvenserna hade dock kunnat bli mycket 

allvarligare än så.  
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Med anledning av ovanstående vill vi fråga förvaltningen 

 

- Hur kunde det i detta fall, trots att hyresgästen upprepade gånger felanmält taket, gå så 

lång tid innan det undersöktes? 

- Hur ser samarbetet mellan idrottsförvaltningen och fastighetskontoret ut för att 

händelser som denna inte ska ske?  

 

Daniele Fava (L) 

Bo Sundin m.fl. (M) 

Mikael Valier (KD) 

 

§ 14 

Information och övriga frågor                                        
 

B. Information om Futsal - avdelningschef Robert Sköld 

- AC Robert Sköld svarade på en fråga som var ställd på ett tidigare sammanträde om 

Futsal och fördelning av tider. Flera ledamöter önskade svaret skriftligt och det beslöts 

att förvaltningen skickar ut svaret till hela nämnden. 

 

C. Information från förvaltningen förvaltningschef Marina Högland 

- FC Marina Högland informerade om det omedelbara läget omkring takproblemen vid 

Sätra ridhus.  

- Hon informerade även om den pågående laglighetsprövningen av stadens budget som 

överklagats och det arbete som förvaltningen gör inför denna prövning. Sakfrågan 

gäller om det är förenligt med Kommunallagen att staden bedriver gymverksamhet.  

- Hon informerade även om arbetet och de kontakter som tagits med 

justitiedepartementet/ministern omkring lagstiftning i frågan om att kunna föra 

personregister och att stänga av personer som framförallt i simhallarna i staden begått  

sexuella trakasserier.  

D. Bo Sunden (M) hade frågor om samtalen med Kungl. Djurgårdens förvaltning 

- Bo Sunden (M) undrade om hur samtalen går omkring bl.a. Gärdet och 

Storängsbotten. Avdelningschef Kersti Ruthström svarade på frågorna. 

 

 

 

 

Då inga övriga frågor förelåg så avslutade ordföranden Emilia Bjuggren (S) sammanträdet 

kl. 17:54. 


